COMITE DE SELECCION

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-X DIRTEPOL CUSCO -2 {SEGUNDA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LA COMISARIA CCAPI - ITEM I”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchag, siendo las 10:00 horas del dia 22 de julio de 2024, en las instalaciones
del Area de Abastecimiento de la UNIADM — REGION POLICIAL CUSCO, se retine el comité de seleccion, designado
mediante FORMATO N° 04 — AS-09-2024-X DIRTEPOL CUSCO, de fecha 23 de mayo de 2024, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccidn hasta su culminacion: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE
LA COMISARIA CCAP! - ITEM I”. EI presente item tiene un valor estimado de S/ 78,500.00 (Setenta y ocho mil
quinientos con 00/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacion de SUMA ALZADA, el presente
acto se lleva a cabo en cumplimiento a la nommativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla de la
siguiente manera:

PRIMERO. - El Comité de Seleccion verificé en el sistema electronico del SEACE la inscripcion de participantes, los
mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Mro. | Tipoprovesdor | RUGCIGédigo Nombre o Razén Social F’:“,*Ee registroen | e g
1| Proveedorcon RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-07-09 10:51:43.0 | Valido
2| Provesdor con RUC | 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 2024-07-15 23:04551.0 | Valido
3| Proveedor con RUC | 10453651059 | MORETO YARISE LUZ KATERIN 2024-07-09 20:31:31.0 | Valido
4| Proveedor con RUC | 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE 2024-07-12 16:48.34.0 | Valido
5| Proveedor con RUC | 10474810921 | FUENTES HUAMAN YAMIL GRIMALDO 20240718 17:52:16.0 | Valido
6 | Proveedorcon RUC | 10772931862 | CERVANTES PANDO LINDALIZ 2024-07-18 23.06-11.0 | Valido
7__| Proveedorcon RUC | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S AL, 2024-07-11 23:02.20.0 | Valido

i
8 | ProveedorconRUC | 20489980542 | SCCHIERINGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SUCNIER | 594 57 11 13:32.01.0 | valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRISERVA SOCIEDAD ANONIMA 8 "
9 | Proveedor con RUC | 20490409034 | CoRRADA. Comer MOBILIARIA TRISERV A Triseria 2024.07-1009:25:35.0 | Valido
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TEGNOLOGIA SOCIEDAD o :
10| Proveedor con RUG | 20490681745 | oomONA MEDINA INGENIERIA ¥ TEGNOLOGIA SOGIEDAD 202407-1012:11:49.0 | Valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD — :
11| Proveedor con RUC | 20480907140 | fiN i maon s oo INDIVIE 2024-07-09 11:50:59.0 | Valido
12| Proveedor con RUC | 20492021898 | SEGECODEIRL. 30240718 16:4356.0 | Vaido
13| Proveedor con RUC | 20527534144 | CONSTRUCTORA HOGH 20240710 23:15:45.0 | Valido
14| Proveedor con RUC | 20545531888 | BABO EXPORTACION S.RL. 2024-07-10 12:58:14.0 | Valido
15_| Proveedor con RUC | 20552596405 | A & N GROUP SA.G. 2024-07-10 10:37:24.0 | Valido
16| Proveedor con RUG | 20558093219 | NABA CORPORATION ELRL. 2024-07-12 16:49-41.0 | Valido
CORPORACION FRAM! SOGIEDAD ANONIMA GERRADA - . )
17 | Proveedorcon RUC | 20563330881 | SORTORACION FRAMI SOCIE 2024-07-13 12558:18.0 | Valido
18| Proveedor con RUG | 20565747356 | BETI SALC. 2024-07-00 09:3405.0 | Vaiido
19| Proveedor con RUC | 20600434595 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES SRL. 2024-07-18 17:35:03.0 | Valido
20| Proveedor con RUC | 20600794770 | EDIFATEL S AG. 2024-07-10 10:01:00.0 | Valido
21| Proveedor con RUC | 20601281512 | GRUPO CERVERA S AG. 2024.07-15 11:48:34.0 | Vaiido
22| Proveedor con RUC | 20601405149 | KAHIERA INVERSIONES ELRL. 2024-07-15 15:47:56.0 | Valido
23_| Proveedor con RUC | 20601427571 | G&J CONTRATISTAS GENERALES ¥ DISTRIBUGIONES SR 202407-11 22:35:44.0 | Valido
= 24| Proveedor con RUC | 20601429918 | OVIMA EIRL 2024.07-18 22:36:08.0 | Vido
25| Proveedor con RUC | 20601627681 | RIMACHI HERMANGS CONSTRUGTORES ¥ CONSULTORES SAC. | 20240710 2509300 | Vaide
26| Proveedor con RUC | 20601905427 | PEGASO TECNOLOGIA DISERO Y CONSTRUGGION S AC. 2024-07-10 10:59:45.0 | Valido
27| Proveedor con RUC | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC. 2024-07-10 11:14:10.0 | Vaiido
28_| Proveedor con RUC | 20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANG E 1R 20240712 00:24.26.0 | Valido
29| Proveedor con RUG | 20603766223 | LOAYZAGG SRIL. 2024-07-09 04:30:30.0 | Valido
30 | Proveedor con RUC | 20603993386 | 1A e CLOBAL EMPRESAINDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-07-09 15:54:480 | Valido
31| Proveedor con RUC | 20605361601 | INVERSIONES MARHIL S KL, 2024.07-09 21:06:19.0 | Vaiido
32| Proveedor con RUC | 20606207426 | DIAC STUDIO CONSULTORIA & SERVICIOS GENERALES SAC, 202407-11 13:17:240 | Valido
33 | Proveedor con RUC | 20606549505 | IM GLOBAL ELRL. 2024.07-17 11:45:39.0 | Valido
34| Proveedor con RUC | 20607571890 | INVIOBILIARIA PINARRETA S A.G 2024-07-10 17:18:44.0 | Valido
DYCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERGIAL DE - :
3 | ProvesdorconRUC | 20607590789 | RYSA SONTRATISTAS GENEF 2024-07-09 19:54:37.0 | Valido
GRUPO LRZ INGENIERGS EMPRESA INDIVIDUAL DE — :
36 | Proveedorcon RUC | 20607625012 | SRUES LRZ INGENIEROS EMI 2024-07-09 10:44:10.0 | Valido
37 | Proveedor con RUC | 20608576944 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 202407-10 1052400 | Vaiido
38 | Proveedorcon RUC | 20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. 2024-07-10 21:51:42.0 | Valido
39 Proveedor con RUC 20609446472 | MALKA CONTRATISTAS GENERALESEIRL. 2024-07-09 11:01:18.0 Valido
40| Proveedor con RUC | 20609528841 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. 2024-07-09 00:31:03.0 | Valido
41_| Proveedor con RUC | 20609953692 | MARCAN CONTRATISTAS SRL. 2024-07-09 19:18:21.0 | Valido
FRANSEQ EJECUTORES Y SUMINISTROS EMPRESA INDIVIDUAL DE o )
42 | ProveedorconRUC | 20610664921 | FRANSEQEJECUTORES Y SU 2024.07-17 07:44:230 | Valido
CORPORACION LOAYZA CONSTRUGTORES E INVERSIONES . :
43| Proveedor conRUC | 20610737430 | SORTORRCION LOAYZA CONSTRUCTORES E INVERSION 2024-07-17 07:38:19.0 | Valido
44| Proveedor con RUC | 20610812806 | SERVICIOS WAYQUIS PERU S A.G.S 202407-00 07-32.26.0 | Vaido
45| Proveedor con RUC | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS ELRL. 2024.07-15 23.08:03.0 | Valido
46| Proveedorcon RUC | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS ELRL. 2024-07-15 21:19:29.0 | Valido
47 Proveedoer con RUC 20611727681 | CORPORACION TUQUITO S.R.L. 2024-07-15 18:50:01.0 Valido
48| Proveedor con RUC | 20612151793 | GOARMIGROUP SOCIEDAD ANONIVA 2024-07-12 11:01:33.0 | Vaiido
49| Proveedor con RUC | 20612573621 | CONSTRUGAPRIGLE ELRL. 2024-07-15 20:52:24.0 | Valido
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SEGUNDO. - De igual forma se verificé en el sistema electronico del SEACE la presentacion de ofertas de los

siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PER) - X REGION TERRITORIAL CUSCO
Nomenciatura : AS-5M-3-2024-X DIRTEPOL CUSCO-2
Nro. e convoeatoria : 2
Objeto de contralacion Servicio
N \ Descripoion del objelo : CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE HMANTENIRIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO A TODO COSTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS CCAPI

T 3 TR T 5 = = R T =
Nrp.nem T e e e g e e S I P e L e A ey e i
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Py ion [ Hora P Forma de p
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA
COMIGARIA CCAPI
10462222385 | QUISPE ViLCA ALBERT DANTE 19/07/2024 20:33:56 Elactronico
20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES E IR L 19/07/2024 21:45:37 Electronico
20807925012 | GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/07/2024 214822 Elsctronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20605361901 | INVERSIONES MARHIL SR.L 19/07:2024 215923 Elsctronioo
10474810921 § MACAMANGO 19:07:2024 2253:30 Elactronico
20608862456 | CONSTRUGTORA E INVERSIONES SALAS SAC 19/07/2024 225626 Eloctronico
20609953682 | MARCAN CONTRATISTAS SRL 19/07/2024 234337 Elgotronico

TERCERQO. - El Comité de Seleccion realizé la verificacion de la documentacion de presentacién obligatoria para la

admisién de ofertas, teniendo el siguiente resultado:
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QUISPE VILCA ALBERT DANTE (*) Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple - Si cumple ADMITIDA
HIBRA INVERSIONES E.IL.R.L. Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple - Si cumple ADMITIDA
“GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple Si cumple ADMITIDA
Ui -
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ’ e y " i
INVERSIONES MARHIL S.R.L. (*% Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple = Si cumple ADMITIDA
MACAMANGO Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple ADMITIDA
CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SA.C. Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple Si cumple ADMITIDA
MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple | Sicumple Si cumple ADMITIDA

(*) NOTA 01.- El comité de seleccion en aplicacion al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, solicité al postor QUISPE VILCA ALBERT DANTE con RUC N° 10462222365, la subsanacién del Anexo N°
01, el cual se encontraba con informacion incompleta. El postor en mencién, cumplié con la subsanacion.

(**) NOTA 02.- El comité de seleccién en aplicacion al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, solicito al postor INVERSIONES MARHIL S.R.L. con RUC N° 20605361901, la subsanacion del Anexo N°
01, el cual se encontraba con informacién incompleta. El postor en mencién, cumplié con la subsanacion.

CUARTO. - Acto seguido el Comité de Seleccién, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas Admitidas, cuyo detalle se muestra en el siguiente

cuadro:
S FACTOR DE
POSTORES EN DETERMINACION DE MONTO EVALUAGION | COLINDANCIA | MYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
PUNTAJE OFERTADO e (10%) (5%) TOTAL | PRELACION

KAHIBRA INVERSIONES E.IR.L. S/70,000.00 97.14 971 4.86 111.71 1
g%’ﬂgTRUCTORA E INVERSIONES SALAS | o an 00000 100.00 NO PRESENTA | 5.00 105.00 20
MARCAN CONTRATISTAS S.RL () 5/69,000.00 9855 NO APLICA 493 103.48 7
MACAMANGO (*) S/69,980.00 9747 NO PRESENTA | 486 102.03 &
GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL  DE  RESPONSABILIDAD | $/77.812.16 87.39 8.74 437 100.50 50
LIMITADA
QUISPE VILCA ALBERT DANTE §/73,790.00 52.15 NO PRESENTA | 4.61 5676 &
INVERSIONES MARHIL S.R.L. (*) SI77.777.00 8743 NO APLICA 437 91.80 7°
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(*) NOTA 01.- El postor MARCAN CONSTRATISTAS S.R.L., present6 el registro de empresas promocionales para
personas con discapacidad, pero no acredité de acuerdo a la OPINION N° 216-2019/DTN, por lo que no se puede
otorgar este beneficio.

Con relacion a la solicitud de bonificacion por Provincia colindante, se aprecia que fue soliciiada por el postor:

MARCAN CONSTRATISTAS S.R.L.; sin embargo, no cuentan con domicilio en la provincia donde presta el servicio,

0 en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o regién. El domicilio es el

consignado en la constancia de inscripcién ante el RNP. Lo antes mencionado en aplicacién del articulo 50 del
\ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

(**) NOTA 02.- El comité de seleccién en aplicacion al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

stado, solicité al postor MACAMANGQO, consorcio con RUCs N° 10474810921 y 20600434595, ia subsanacion dei
Anexo N° 11, el cual establecia primera convocatoria, sin embargo, correspondia segunda convocatoria. El postor
en mencién, cumplié con la subsanacion.

(***) NOTA 03.- Con relacion a la solicitud de bonificacién por Provincia colindante, se aprecia que fue solicitada por
el postor: INVERSIONES MARHIL S.R.L.; sin embargo, no cuentan con domicilio en la provincia donde presta el
servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region. El domicilio es
el consignado en la constancia de inscripcién ante el RNP. Lo antes mencionado en aplicacion del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procedio a revisar los requisitos de calificacion de la oferta segun el orden de prelacion detallado a continuacion:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

KAHIBRA CONSTRUCTORA E MARCAN

B.3. CAL| ClOl D RS

SCALREACIONES DEL PERSONAL CLAVE INVERSIONES INVERSIONES CONTRATISTAS
E.LRL. SALAS S.AC. S.R.L

B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Regquisitos:

) A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional de Ingeniero Civil o Arquitecto del personal clave requerido como Jefe del
Servicio, que tendrd la responsabilidad de gestionar, dirigir y ejecutar la prestacién del
servicio de mantenimiento de conformidad con el contrato, asi como velar el cumplimiento
de las normas técnicas y el manejo del personal técnico y operario; a fin de garantizar el
maximo grado de calidad.

B) LN (01) TECNICO EN EDIFICACIONES . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional Técnico en Edificaciones y/o Técnico en Construccién Civil ylo Maestro de

ﬂh‘ra vin Acistanta Tarnirn  ancarnadn da lne trahai
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arquitectonicos.

C) UN (01) SOLDADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional Técnico en Estructuras ylo Construcciones Metali ylo, Elect i
Industrial y/o Construcciones en Metal Mecanica, que se encarguen de realizar trabajos en
perfileria metalica, tuberia metélica y juntas de soldadura.

Certificado de calificacion de desempefio de soldadoru operador de soldadura o apuntalador
4G como minimo,

4\
S

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO

Dos (2) afios de experiencia como residente y/o supervisor y/o inspector y/o responsable yio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
coordinador o su equivalente en la ejecucion de obras o servicios de mantenimiento de todo
tipo de infraestructura de edificaciones en general,

B) UN (01) TECNICO EN EDIFICACIONES
Dos (2) afios de experiencia como maestro de obra y/o tcnico en edificaciones ylo técnico CUMPLE NO CUMPLE () CUMPLE

en construccion civil ylo asistente técnico o su equivalente en la ejecucion de obras o
servicios de mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones en general.

G) UN (01) TECNICO SOLDADOR
Dos (2) afios de experiencia como soldador y/o técnico en Construcciones de Estructuras CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Metalicas yfo Técnico en Electrotecnia Industrial ylo Técnico en Construcciones en Metal
Mecénica o su equivalente en la ejecucion de obras o servicios de mantenimiento de todo
fipo de infraestructura de edificaciones en general.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L ESPECIALIDAD

Requisitos:
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 235,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Doscientos treinta y cinco mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ia
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener Ja condicién de micro y pequeha
empresa, se acredita una experiencia de S/ 19,600.00 (Diecinueve mil seiscientos con
00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segiin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con Ia condicion
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de acondicionamiento vlo
adecuacion ylo habilitacion y/o refaccion y/o mantenimienio ylo j liento  ylo
remodelacion y/o reparacion de todo tipo de infraestructura en edificaciones y/o ambientes
en general, en el sector publico y/o privado.

CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR

(*) NOTA N° 01: El Postor CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C., no cumple con la experiencia del
personal requerida para el TECNICO EN EDIFICACIONES (--.) "en _la_ejecucién de obras o servicios de
mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones en general”, se detalla los certificados:

- Certificado de trabajo de fecha 14-04-2018, no establece que la experiencia es en: la ejecucién de obras o
servicios de mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones en general. Por lo que no se
considera este certificado.

- Certificado de trabajo de fecha 09-04-2016, no establece que la experiencia es en: la ejecucién de obras o
servicios de mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones en general. Por lo que no se
considera este certificado.

- Certificado de trabajo de fecha 01-03-2014, no establece que la experiencia es en: la ejecucion de obras o
servicios de mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones en general. Por lo que no se
considera este certificado.

SEXTO. - Luego de la revision integral de los documentos presentados por los postores, se acuerda por unanimidad
lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACI{)N SIMPLIFICADA N° 009-2024-X DIRTEPOL
CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA COMISARIA CCAPI - ITEM I,
a la empresa KAHIBRA INVERSIONES E.LLR.L., con RUC N° 20601405149, que obtuvo el primer puesto en el orden
de prelacion con un puntaje de 111.71 puntos, por un monto adjudicado de S/ 70,000.00 (Setenta mil con 00/100
Soles), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone su publicacion en el Portal del Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, los miembros del Comité de Sel

ebc firman la presente acta en sefial de conformidad, siendo
las 14:00 horas del dia 01 de agosto del 2024.
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